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Zápisnica z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Orávke 
konaného 28.06.2017 

 
   Starosta  privítal poslancov, a navrhol  nasledovný program. 
 

1. Otvorenie 
2. Dane a poplatky 
3. Záverečný účet obce za rok 2016 + Stanovisko HK k ZÚ 
4. Správa o činnosti HK za rok 2016 
5. Stanovisko HK k ZÚ 
6. Plán činnosti HK na II. polrok 2017 
7. Audit 

            7.       Dotácia z VÚC  
8.       Separovaný  zber 
9.       Cesty 
10.       Projekt Roľníckej spoločnosti a.s. Bottovo – dvor Orávka 
11. Pripravované akcie  
       a/ Volejbal 
 b/ Deň obce 
12. Záver 

 
1.  Otvorenie 

 
     Starosta privítal poslankyne, poslancov a HK  a zahájil Obecné zastupiteľstvo. 
Podotkol , že body  3 a 4 sa budú preberať  súčastne. 
 

2. Dane  a poplatky 
 
    Dane a poplatky sa platia priebežne. Momentálne dochádza k preklápaniu 
informácii z daní  a poplatkov na nový štátny program. Počíta sa s tým podľa 
okolitých starostov, že prechod bude trvať niekoľko mesiacov. Môže dôjsť 
k chybám, ktoré sa budú opravovať priebežne./ Berú na vedomie/  
 

3. Záverečný účet obce Orávka za rok 2017 
 
Starosta prečítal záverečný účet obce.  Zároveň prečítal stanovisko HK 
k záverečnému účtu obce za rok 2016. Poslanci sa stotožnili  so ZÚ  a so 
stanoviskom HK k ZÚ . Záverečný účet ako aj stanovisko HK k ZÚ  tvoria prílohu  
zápisnice. / schvaľujú / 
 
Hlasovanie :   ZA:  5                     ZDRŽAL SA:  0                           PROTI: 0 
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4. Správa o činnosti HK za rok 2016 

 
Starosta prečítal Správu hlavnej kontrolórky za rok 2016, bude tvoriť prílohu 
k zápisnici. / Berú na vedomie / 
 
  
5. Plán činnosti HK na II. polrok 2017   
 
   Hlavná kontrolórka predniesla svoj program na II polrok, ktorý je zameraný na 
VZN  a dáva ho k schváleniu / schvaľujú/ 
 
Hlasovanie :   ZA:  5                     ZDRŽAL SA:  0                           PROTI: 0 
 

6. AUDIT 
 
Starosta oslovil  auditorku na spracovanie. Sme zaradení na august 2017./Berú 
na vedomie/ 
 

7. Dotácia z VÚC. 
 
    Ako starosta informoval na predchádzajúcom zasadnutí, dotácia už je na účte 
obce a bude použitá ako sme sa dohodli pre účinkujúcich, a na zabezpečenie 
akcie. / Berú na vedomie / 
 

8.  Separovaný zber 
 

   V rámci novely zákona o triedenom odpade, je potrebné prevádzať 
z biologicky rozložiteľného odpadu z domácnosti vlastné kompostovanie. 
Starosta ako predseda mikroregiónu zvolal zasadnutie mikroregiónu, kde 
informoval  starostov o možnosti zapojiť sa do výzvy 7.4 operačného programu. 
Nakoľko minimálna suma na žiadanie je 80.000.-€, je potrebných cca 2.500 až 
3.000. občanov na to aby pri prepočte na domácnosti sme sa mohli uchádzať 
o grant.  Nakoľko  nebol požadovaný  záujem z dotknutých obcí, každá obec to 
bude musieľ riešiť samostatne. / berú na vedomie / 
 

9. Cesty. 
 
  Starosta dal na zváženie,  či by poslaci súhlasili s vybudovaním ciest, s tým že 
by starosta oslovil banky a požiadal o poskytnutie pôžičky na obec. 
Predpokladaná cena pri obhliadke je cca  35.000.-  až 40.000.-€ . Po diskusii dal 
starosta hlasovať o tom, aby starosta dal vypracovať podklady k úveru. / úkladá 
starostovi/ 
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Hlasovanie :   ZA:  5                     ZDRŽAL SA:  0                           PROTI: 0 
 
 

10. Projekt Roľníckej spoločnosti a.s. Bottovo – dvor Orávka 
 
   Starosta  dal k nahliadnutiu projekt, ktorý doniesli zatiaľ na obec. Zatiaľ 
nepožiadali o stavebné povolenie, nakoľko  ešte nemajú všetky  potvrdenia. Kto 
bude mať záujem si môže prísť pozrieť. Po doplnení požadovaných dokladov 
obec  začne konať v stavebnom konaní. /berú na vedomie / 

 
11.  Pripravované akcie 

 
a/  Volejbal 
 
Akcia ktorá má byť 8.7.2017 je pripravená nasledovne. Je prihlásených 9 
družstiev, s tým že jedno družstvo je rezerva.  Pripravené sú dve ihriská. 
Rozhodcovia sú  zabezpečený prostredníctvom Mgr. Jozefa Mittera. Na večer sa 
podarilo zabezpečiť country skupinu Bluatrend z Rimavskej Soboty  a skupina 
Radoslava Vontorčíka. Ozvučenie zabezpečuje p. Zachar z Rimavskej Soboty. 
O jedlo sa postará Poľovné združenie a o druhý kotok kapustnicu, sa postará 
Peter Pecúch.  Zatiaľ sa podarilo osloviť nasledovných sponzorov a to Roľ. spol. 
a.s. Bottovo, OZRJG Rimavská Seč, Brantner Gemer R. S. , SHR Anton Kovalčík, 
Vegal s.r.o., Agrodružstvo Rim . Seč., Polep s.r.o.Rim. Sobota, JE-BO Chlebo Rim. 
Seč., Poľ. združenie Orávka . Po rozprave a rozdelení  úloh sa poslanci zhodli, že 
akcia je pripravená.  / Úloha pre starostu/ 
 
b / Deň obce 
 
   Starosta dostal pozvanie od starostu z Wielkej Lipnice na ich sviatky, ktoré sa 
budú konať 2.7.2017.  S uvedenou cestou poslanci súhlasili aj s použitím 
vlastného osobného motorového vozidla a spozvaním vujta a Muziky Oravskej 
na oslavy 19.08.2017.     
 
   Starosta informoval o pripravenosti akcie. Program je pripravený ako bolo 
dohodnuté, a to folklórny súbor z Jesenského Lipka,  MISTIC CHOIR -  hudobná 
skupina z Rim. Soboty, Kajzer +  Meluš zabávači , folkórny súbor od goralov, 
ktorý ešte nie je upresnený a súbor Muzika Orawska z Poľska.  Večer je 
zabezpečená muzika MIiénium z Rimavskej Soboty. Dohodlo sa, že sa spraví aj 
denná  tombola na vstupenky, ktoré budú v predpredaji  od 7.8.8017 na 
obecnom úrade . Starosta navrhol zasadnutie  v 27. týždni s jediným bodom 
oslavy obce.  
/úloha pre starostu/. 
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12.  Záver 
 
  Starosta po prejednaní bodov poďakoval sa poslankyniam a poslancom ako aj 
HK za účasť a o 19.45.- hodine ukončil  zasadnutie OZ. 
 
 
 
Zapísala . L. Lichancová  ...................................... 
 
 
 
 
Overovateľ:   Viera Sekerášová       ............................................ 
 

 
 


